АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « е / » д г 202 4 № Т / % 7 г. Кыштым

Об утверждении Положения о
предоставлении социальной услуги
«Служба социального такси»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления», в целях реализации муниципальной
программы «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий
граждан в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы, утверждённой
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 23.06.2023 № 1616,
руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении социальной услуги «Служба
социального такси» (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кыштымского
городского округа от 18.12.2017 № 2686 «Об утверждении Положения о предоставлении
муниципальной услуги «Служба социального такси».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации, размещению на официальном сайте администрации
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника
Управления социальной защиты населения администрации Кыштымского городского
округа Шкурупий С.А.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук ЕЮ.

Глава Кыштымского городского округа

10: 13:26

Приложение

от « {}% »___И ____2024 г. №

к постановлению администрации
Кыштымского городского

Положение
о предоставлении социальной услуги «Служба социального такси»

1. Положение о предоставлении социальной услуги «Служба социального такси»
(далее -  Положение) определяет порядок предоставления социальной услуги по доставке
проживающих на территории Кыштымского городского округа отдельных категорий
граждан по их заявке к социально-значимым объектам инфраструктуры и на
общественно-значимые мероприятия, организуемые в пределах и за пределами
Кыштымского городского округа (далее -  социальная услуга).

2. Положение разработано в соответствии с федеральными законами от 24.11.1995
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Повышение качества
жизни граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в Кыштымском городском
округе».

3. Предоставление социальной услуги осуществляет Муниципальное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения Кыштымского городского
округа» (далее -  МУ «Комплексный центр»).

4. Предоставление социальной услуги осуществляется на безвозмездной основе.
5. Категории граждан, имеющих право на предоставление социальной услуги (далее

-  заявитель), являются:
1) инвалиды 1-й и 2-й групп с ограниченными возможностями в передвижении;
2) вдовы участников и инвалидов Великой Отечественной войны;
3) участники боевых действий, имеющие 1 или 2 группу инвалидности;
4) одинокие ветераны труда, достигшие 80 лет, находящиеся на социальном

обслуживании на дому в МУ «Комплексный центр»;
5) одиноко проживающие неработающие граждане, достигшие возраста

семидесяти лет, неработающие граждане, достигшие возраста семидесяти лет,
проживающие в семьях, состоящих из совместно проживающих неработающих граждан
пенсионного возраста, которые достигли возраста семидесяти лет;

6) категории граждан, проживающие на территории Кыштымского городского
округа, перечисленные в подпунктах 1-5 пункта 5, проходящие лечение онкологических
заболеваний, по направлению, в лечебных учреждениях г. Миасса Челябинской области;

7) отдельные категории граждан для доставки к социально-значимым объектам
инфраструктуры в пределах и за пределами Кыштымского городского округа в период
возникновения чрезвычайных, нештатных ситуаций, затрагивающих жизнедеятельность
неопределенного круга граждан (семей), проживающих на территории Кыштымского
городского округа, и на общественно-значимые мероприятия, организуемые в пределах и
за пределами Кыштымского городского округа (заявителями для данной категории
граждан являются администрация Кыштымского городского округа, руководители
структурных подразделений администрации Кыштымского городского округа);

8) отдельные категории граждан, проживающие на территории Кыштымского
городского округа, проходящие лечение по направлению в лечебных учреждениях г.

Миасса Челябинской области по курсу радиология.
9) участники специальной военной операции, члены их семей, члены семьи

погибшего (умершего) в результате участия в специальной военной операции.
6. К социально-значимым объектам, к которым осуществляется доставка,

относятся:
Администрация Кыштымского городского округа, расположенная по адресу:

Челябинская обл., г. Кыштым, пл. К. Маркса, 1;
Управление по обеспечению жизнедеятельности поселков администрации

Кыштымского городского округа, расположенное по адресу: Челябинская обл., г.
Кыштым, пос. Тайгинка, ул. Гайдара, 2;

Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского
городского округа, расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Кыштым, ул.
Калинина, д.156, пом. 1;

Управление Социального фонда России города Кыштым Челябинской области
(межрайонное), расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Кыштым, ул.
Ленина, 5 а;

Территориальный отдел областного государственного автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг Челябинской области» в Кыштымском городском округе, расположенное по
адресу: Челябинская обл., г. Кыштым, ул. Республики, 10;

Отделение Управления федеральной миграционной службы по Челябинской
области в городе Кыштыме, расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Кыштым, ул.
Красной Звезды, 97;

отделения Кыштымского почтамта У ФПС Челябинской области - филиала ФГУП
«Почта России»;

учреждения здравоохранения и социального обслуживания населения
Кыштымского городского округа;

учреждения банковской сферы, действующие на территории Кыштымского
городского округа;

орган медико-социальной экспертизы, расположенный по адресу: Челябинская
обл., г. Кыштым, ул. Освобождение Урала, 1;

социально-значимые объекты инфраструктуры в пределах и за пределами
Кыштымского городского округа в период возникновения чрезвычайных, нештатных
ситуаций, затрагивающих жизнедеятельность неопределенного круга граждан (семей),
проживающих на территории Кыштымского городского округа;

учреждения здравоохранения г. Миасса Челябинской области, в которых
проводится лечение онкологических заболеваний и лечение по курсу «радиология»;

иные места, где проводятся общественно-значимые мероприятия, организуемые в
пределах и за пределами Кыштымского городского округа, для доставки туда отдельных
категорий граждан.

Для категорий граждан, указанных в подпункте 9 пункта 5 настоящего положения
доставка также осуществляется к следующим объектам:

социально-значимые объекты г. Челябинска;
учреждения здравоохранения г. Челябинска и г. Екатеринбурга;
аэропорты, железнодорожные вокзалы г. Челябинска и г. Екатеринбурга при

отправке в зону специальной военной операции, к месту лечения (при наличии
направления).

Оказание социальной услуги не предусмотрено для:
1) доставки в лечебные учреждения для оказания срочной (неотложной)

медицинской помощи;